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PRAZNIK,

ISKRENO ČESTITAMO.
Sekretariat Skupnosti občin Slovenije

KAZALO VSEBINE

Novice SOS
Župani so ministrstvu predstavili aktualne izzive občin na področju zdravstvene in lekarniške
dejavnosti
SOS pozvala ministrico k sistemskim rešitvam za zagotavljanje javne službe zavetišča za
zapuščene živali
Podeljeni certifikati Branju prijazna občina 2025
Izšel je že peti katalog Mesta >> mestom!

Zakonodaja
Pojasnilo o načinu ugotavljanja dohodka in premoženja v postopkih oddaje javnih najemnih
stanovanj v najem
Obvestilo o sprejetju Strategije razvoja socialne ekonomije
Okrožnica MVI vrtcem in šolam v zvezi z zimskim regresom
Obvestilo o spremembah podzakonskih predpisov na stanovanjskem področju
Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o obrambnem načrtovanju - obvestilo
samoupravnim lokalnim skupnostim
Navodilo občinam za izplačilo zimskega regresa za leto 2025 z dopolnitvijo
Obvestilo MNVP - možnost podaljšanja roka za dodelitev sredstev za izvedbo tehnične
posodobitve občinskega prostorskega izvedbenega akta
Predlog sprememb in dopolnitev Zakona o lokalni samoupravi
V obravnavi NOVI predlog spremembe Zakona o lokalnih volitvah (ZLV)
Javna obravnava predloga Nacionalnega programa za umetno inteligenco 2030 (NpUI 2030)
Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o pitni vodi
Novela Zakona o izenačevanju možnosti invalidov v obravnavi na Državnem zboru
Uredbi o pripravi in objavljanju aktov v Uradnem listu ter o PIS RS v medresorskem usklajevanju

Dogodki SOS
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10.12.2025. / Spletno / Nov način določanja delovne uspešnosti po Zakonu o skupnih temeljih
sistema plač v javnem sektorju (ZSTSPJS)
17.12.2025. / Spletno / Spletni dialog z AKOS in Pošto Slovenije o spremembah Splošnega akta o
kakovosti izvajanja univerzalne poštne storitve
21.01.2026. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco za javne uslužbence
3.02.2026. / Spletno / Novela Zakona o splošnem upravnem postopku (ZUP)

Povpraševanje
Praksa občin pri evidentiranju stavb, ki delno posegajo na občinsko zemljišče (cesto)

Dogodki drugih
9. 12. / 8. pogovori stroke: Kako načrtovati podnebno odporna naselja?
9. 12. / Informativni dnevi Obzorje Evropa: Predstavitev delovnih programov 2026-2027
9. 12. / 2. konferenca Geo Slovenija - Povezani v ekosistem prostora
9. - 16. 12. / Kakovost notranjega okolja pri prenovi stavb (U2-2)
10. 12. / Mesta prihodnosti: Inovacije za bivanje po meri človeka
11. 12. / Teden preprečevanja korupcije – okrogla miza »Vrata, ki se preveč odpirajo? Tveganja
prehodov iz javnega sektorja v gospodarstvo«
16. 12. / Ekskurzija na Dolenjsko
18. 12. / Register pravnih aktov lokalnih skupnosti
12. 1. / Najava dogodka: Narava nas zmiga! Zelena mesta za aktivno življenje - laboratorij za
politike (Policy Lab)
24.-27.3. / NAPOVEDNIK / Urban Future 2026

Aktualni razpisi
Javno posvetovanje o predlogu javnega razpisa za gradnjo zelo visokozmogljivih omrežij
(GOŠO7)v
Sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju OVE in v izkoriščanje plitve
geotermalne energije
Sprememba Javnega razpisa za predložitev vlog za standardne projekte v okviru Interreg
programa Slovenija-Hrvaška 2021–2027 (referenčna številka: 4300-84/2024-1630)
Sprememba Javnega razpisa za spodbujanje investicij za gospodarsko prestrukturiranje v
Zasavski in Savinjsko-Šaleški premogovni regiji v okviru sklada za pravični prehod v obdobju
2025–2028 (kratica javnega razpisa: SPP produktivne naložbe 2025–2028)
Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih objektov in površin za šport v
naravi v letu 2026
Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje programov športa v letu 2026
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Odprto povabilo za podelitev nagrad Evropskih prestolnic vključevanja in raznolikosti 2026
Napoved spremembe Javnega poziva za spodbude občinam za nakup novih vozil za prevoz
potnikov in šolarjev
Javno povabilo delodajalcem za izbor programov javnih del za 2026
Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje operacij energetske prenove
stavb v lasti in rabi občin JR_EKP_JOB_2024
Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih občinah

Vlada RS
182. redna seja

Novice drugih
Slovenija pristopila k skupni izjavi o izmenjavi informacij o nepremičninah
Obvestilo o prostem delovnem mestu Vodja oddelka za varstvo okolja in urejanje prostora,
Občinski urbanist v Občini Braslovče
Projekt Tudi jaz bi šel noter
Evropska komisija objavila poročila o digitalni preobrazbi in interoperabilnosti za leto 2025
Ločeno zbiranje e – odpadkov: ključ do trajnostne prihodnosti
Vabilo ekipam - 34. Gradovi kralja Matjaža se nezadržno bližajo!

NOVICE SOS

Župani so ministrstvu predstavili aktualne izzive občin na
področju zdravstvene in lekarniške dejavnosti
Na pobudo Skupnosti občin Slovenije je v torek, 2. decembra 2025, na Ministrstvu za zdravje potekal
sestanek na temo aktualnih izzivov in odprtih vprašanj v zvezi z reformo zdravstva. Srečanja, ki ga
je na strani ministrstva vodil državni sekretar Denis Kordež, so se udeležili Marko Funkl, župan
občine Hrastnik, Marko Virag, župan občin Beltinci…

Preberi več

SOS pozvala ministrico k sistemskim rešitvam za zagotavljanje
javne službe zavetišča za zapuščene živali
Skupnost občin Slovenije je že od začetka obravnave predloga Zakona o spremembah in
dopolnitvah Zakona o zaščiti živali (ZZZiv-G) opozarjala, da predlagane rešitve povečujejo finančne
obveznosti občin, ne da bi hkrati uvajale sistemske in dolgoročne rešitve za oskrbo zapuščenih
živali. Prav tako smo poudarjali, da brez zanesljivih in…
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Preberi več

Podeljeni certifikati Branju prijazna občina 2025
Združenje splošnih knjižnic, Skupnost občin Slovenije in Ministrstvo za kulturo Republike Slovenije
smo na slovesnosti, ki je potekala 2. 12. 2025 na Ministrstvu za kulturo, podelili nazive Branju
prijazna občina občinam, ki še posebej skrbno in strateško razvijajo področje bralne pismenosti ter
spodbujajo bralno kulturo v svojem okolju. Naziv,...

Preberi več

Izšel je že peti katalog Mesta >> mestom!
Pred vami je peti katalog Mesta mestom, v kateri predstavljamo 18 dobrih praks trajnostnega
urbanega razvoja, izbranih iz najnovejšega nabora URBACT dobrih praks, objavljenega jeseni 2024.
Gre za prakse evropskih mest, ki so bile potrjene s strani programa URBACT in označene kot
»URBACT Good Practice«, saj izkazujejo učinkovitost, celostni,...

Preberi več

ZAKONODAJA

Pojasnilo o načinu ugotavljanja dohodka in premoženja v
postopkih oddaje javnih najemnih stanovanj v najem
Dne 1. 12. 2025 se je začela uporabljati novela Stanovanjskega zakona (SZ-1G)1, prav tako pa je
istega dne začel veljati tudi nov Pravilnik o oddaji javnih najemnih stanovanj v najem, z uveljavitvijo
katerega se preneha uporabljati Pravilnik o dodeljevanju neprofitnih stanovanj v najem. Skladno s 5.
in 6. točko drugega odstavka 87. člena Stanovanjskega…

Preberi več

Obvestilo o sprejetju Strategije razvoja socialne ekonomije
Vlada Republike Slovenije je 26. novembra 2025 izdala Odlok o strategiji razvoja socialne ekonomije
za obdobje 2025–2035 (https://pisrs.si/pregledPredpisa?id=ODLO2934), s katerim je bila sprejeta
desetletna Strategija razvoja socialne ekonomije. Odlok je bil 28. novembra 2025 objavljen v
Uradnem listu Republike Slovenije, veljati pa začne petnajsti dan…

Preberi več

Okrožnica MVI vrtcem in šolam v zvezi z zimskim regresom
Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje je pripravilo informacije za vrtce in šole v zvezi z izplačilom
zimskega regresa za leto 2025. V okrožnici, ki jo prilagamo v nadaljevanju, ministrstvo med drugim
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podaja pojasnila tudi za različne primere zaposlitve (zaposlitev, krajša od enega leta, krajši delovni
čas, dopolnilno delo, delo preko javnih del…

Preberi več

Obvestilo o spremembah podzakonskih predpisov na
stanovanjskem področju
Obveščamo vas, da sta bila dne 21. 11. 2025 v Uradnem listu RS št. 92 objavljena Pravilnik o oddaji
javnih najemnih stanovanj v najem in Pravilnik o načinu in postopku izračuna neprofitne najemnine
ter višine subvencije najemnine. V Uradnem listu RS, ki izide v petek, 5. 12. 2025, pa bo objavljen
tudi nov Pravilnik o […]

Preberi več

Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o obrambnem
načrtovanju – obvestilo samoupravnim lokalnim skupnostim
Vlada Republike Slovenije je v novembru sprejela Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o
obrambnem načrtovanju. Uredba med nosilce obrambnega načrtovanja ponovno vključuje
samoupravne lokalne skupnosti in upravne enote, za katere je določeno, da izdelujejo obrambne
dokumente. Vsi dokumenti, ki se nanašajo na izvajanje nalog obrambnega načrtovanja,…

Preberi več

Navodilo občinam za izplačilo zimskega regresa za leto 2025 z
dopolnitvijo
Ministrstvo za finance je pripravilo Navodila občinam za izplačilo zimskega regresa za leto 2025.
Objavljamo tukaj: Dopolnitev z dne 1.12. 2025 – podkonto:

Preberi več

Obvestilo MNVP – možnost podaljšanja roka za dodelitev sredstev
za izvedbo tehnične posodobitve občinskega prostorskega
izvedbenega akta
Ministrstvo za naravne vire in prostor je objavilo obvestilo o možnosti podaljšanja roka izvedbe
projekta in sklenitve aneksa k pogodbi o sofinanciranju pri Javnem pozivu za dodelitev sredstev za
izvedbo tehnične posodobitve občinskega prostorskega izvedbenega akta (Uradni list RS, št. 24/24
in 52/24). Aneks k pogodbi o sofinanciranju je mogoče…

Preberi več
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Predlog sprememb in dopolnitev Zakona o lokalni samoupravi
V zakonodajni postopek je vložen predlog sprememb in dopolnitev Zakona o lokalni samoupravi
(ZLS), ki prinaša pomembne novosti na področju pogojev za opravljanje občinskih funkcij ter pravic
županov po prenehanju mandata. Predlagane rešitve določajo, da posameznik, ki je bil
pravnomočno obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo od enega leta,…

Preberi več

V obravnavi NOVI predlog spremembe Zakona o lokalnih volitvah
(ZLV)
Obveščamo vas, da je v državnozborsko proceduro bil predložen novi predlog Zakona o
spremembah in dopolnitvah Zakona o lokalnih volitvah (ZLV). Prvotnega predloga sprememb ZLV iz
14. 11. 2025 Državni zbor ni mogel obravnavati skupaj z drugimi zakoni o nekaznovanosti, ker je
posegal tudi v druga področja (kazenske sankcije in obravnavo mladoletnikov)….

Preberi več

Javna obravnava predloga Nacionalnega programa za umetno
inteligenco 2030 (NpUI 2030)
Ministrstvo za digitalno preobrazbo je v javno obravnavo posredovalo predlog Nacionalnega
programa za umetno inteligenco 2030 (NpUI 2030). Dokument predstavlja osrednji strateški okvir
Slovenije za razvoj in uporabo umetne inteligence v prihodnjem desetletju.  NpUI 2030 je zasnovan
kot pregled, posodobitev in nadgradnja preteklega programa ter kot drzen...

Preberi več

Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o pitni vodi
Ministrstvo za zdravje je objavilo Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o pitni vodi. V namen
priprave skupnih pripomb občin vas prosimo za posredovanje vaših stališč, opažanj in komentarjev.
Ključne spremembe, ki vplivajo na občine in upravljavce vodovodov: Vljudno vas prosimo, da nam
vaša mnenja in predloge posredujete najkasneje do 11….

Preberi več

Novela Zakona o izenačevanju možnosti invalidov v obravnavi na
Državnem zboru
Državni zbor je v obravnavo prejel predlog zakona o sprememebah in dopolnitvah Zakona o
izenačevanju možnosti invalidov (ZIMI-D), ki ga bodo poslanci obravnavali po skrajšanem postopku.
Predlog (TUKAJ) določa obveznost, da se prilagoditve objektov v javni rabi opravijo z gradbenimi deli
in tehničnimi napravami, zvočnimi in svetlobnimi znaki, pisnimi...
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Preberi več

Uredbi o pripravi in objavljanju aktov v Uradnem listu ter o PIS RS
v medresorskem usklajevanju
Služba Vlade Republike Slovenije je pripravila in nam v mnenje posredovala: Obe uredbi se izdajata
na podlagi Zakona o objavljanju v uradnem listu Republike Slovenije, ki velja od 12. novembra 2025.
Vabljeni, da uredbi pregledate ter nam morebitne pripombe in predloge posredujete na naslov
info@skupnostobcin.si najkasneje do četrtka, 18. decembra 2025.

Preberi več

DOGODKI SOS

10.12.2025. / Spletno / Nov način določanja delovne uspešnosti
po Zakonu o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju
(ZSTSPJS)

Skupnost občin Slovenije vas vabi na strokovni seminar, namenjen predstavitvi nove ureditve
delovne uspešnosti javnih uslužbencev, ki začne veljati 1. januarja 2026. Novi sistem po Zakonu o
skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (ZSTSPJS) uvaja enotna merila, določa vire
financiranja in preglednejše postopke ugotavljanja delovne uspešnosti,...
Več informacijRegistracija

17.12.2025. / Spletno / Spletni dialog z AKOS in Pošto Slovenije o
spremembah Splošnega akta o kakovosti izvajanja univerzalne
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poštne storitve

Skupnost občin Slovenije organizira spletni odprti dialog s predstavnikoma Agencije za
komunikacijska omrežja in storitve RS (AKOS) in Pošte Slovenije d.o.o. glede predlaganih sprememb
Splošnega akta o kakovosti izvajanja univerzalne poštne storitve. Ker bi lahko predlagane
spremembe pomembno vplivale na dostopnost poštnih storitev, mrežo kontaktnih...
Več informacijRegistracija

21.01.2026. / Spletno / Učinkovitejše delo z umetno inteligenco
za javne uslužbence
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Skupnost občin Slovenije vabi na spletno izobraževanje Učinkovitejše delo z umetno inteligenco za
javne uslužbence, ki bo potekalo 21. januarja 2026, od 9.00 do 12.00, preko Zooma. Na
izobraževanju boste spoznali, kako lahko generativna umetna inteligenca (GAI) poenostavi vaše
delo, prihrani čas in poveča učinkovitost v občinah in javnih zavodih....
Več informacijRegistracija

3.02.2026. / Spletno / Novela Zakona o splošnem upravnem
postopku (ZUP)
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Novela Zakona o splošnem upravnem postopku (novela ZUP) je bila sprejeta 25. septembra 2025 in
se bo začela uporabljati 7. februarja 2026. Da bi se občinske uprave na nove rešitve in spremembe
lahko pravočasno pripravile še pred začetkom dejanske uporabe, organiziramo seminar nekaj dni
pred uveljavitvijo v praksi, in sicer v torek, 3. februarja 2026...
Več informacijRegistracija

POVPRAŠEVANJE

Praksa občin pri evidentiranju stavb, ki delno posegajo na
občinsko zemljišče (cesto)
Občino članico zanima vaše mnenje oziroma praksa v vaši občini pri reševanju naslednje situacije. V
občini se v zadnjem času pojavljajo primeri evidentiranja stavb, pri katerih del objekta posega na
zemljišče v lasti lokalne skupnosti, najpogosteje na zemljišča, ki so v naravi javna cesta. V postopku
evidentiranja je občina seznanjena, da...

Preberi več

DOGODKI DRUGIH

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 47 / 28. 11. 2025 – 5. 12. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 10

https://skupnostobcin.si/dogodek/novela-zakona-o-splosnem-upravnem-postopku-zup/
https://skupnostobcin.si/dogodek/novela-zakona-o-splosnem-upravnem-postopku-zup/#registracija
https://skupnostobcin.si/povprasevanje/praksa-obcin-pri-evidentiranju-stavb-ki-delno-posegajo-na-obcinsko-zemljisce-cesto/
https://skupnostobcin.si/povprasevanje/praksa-obcin-pri-evidentiranju-stavb-ki-delno-posegajo-na-obcinsko-zemljisce-cesto/
https://skupnostobcin.si/povprasevanje/praksa-obcin-pri-evidentiranju-stavb-ki-delno-posegajo-na-obcinsko-zemljisce-cesto/
https://skupnostobcin.si


9. 12. / 8. pogovori stroke: Kako načrtovati podnebno odporna
naselja?
Vabljeni na 8. strokovno srečanje Direktorata za prostor in graditev o aktualnih vprašanjih urejanja
in načrtovanja prostora ter graditve z naslovno temo: »KAKO NAČRTOVATI PODNEBNO
ODPORNA NASELJA?«

Srečanje bo potekalo v torek, 9. 12. 2025, od 13.00 do 16.00, v kletni sejni dvorani Ministrstva
za naravne vire in prostor na Dunajski 48 v Ljubljani.

V krogu strokovne javnosti in sodelavcev ministrstva bo srečanje namenjeno poglobljeni obravnavi
prostorskih izzivov, s katerimi se naselja soočajo zaradi vse pogostejših ekstremnih vremenskih
pojavov, kot so ekstremne padavine in padavinske poplave, izzivi odvodnjavanja mešanih odpadnih
voda, dvig morske gladine ter pregrevanje ozračja.

Predstavljena bodo konkretna prostorska priporočila in usmeritve, ki bodo občinam in prostorskim
načrtovalcem v pomoč pri dolgoročnem načrtovanju trajnostnih in na podnebne spremembe
odpornih naselij. Poseben poudarek bo namenjen družbeni sprejemljivosti predlaganih ukrepov ter
vključevanju ranljivih skupin prebivalcev (otroci, starejši, bolni, gibalno ovirani). V zaključku bo
predstavljen tudi predlog implementacije priporočil v prostorsko načrtovanje.

Vabilo je na voljo TUKAJ.

Za udeležbo se do vključno ponedeljka, 8. decembra 2025, lahko prijavite na tej povezavi.

9. 12. / Informativni dnevi Obzorje Evropa: Predstavitev delovnih
programov 2026-2027
Vabljeni na dogodek Informativni dnevi Obzorje Evropa: Predstavitev delovnih programov 2026-
2027, ki bo potekal od 9. do 11. decembra 2025, preko spleta.

Predstavitev delovnega programa Grozd 3 – Civilna varnost za družbo bo potekala v
torek, 9. decembra 2025, med 11:45-12:45.

Več informacij in prijava na dogodek: https://www.gov.si/dogodki/2025-12-09-informativni-dnevi-
obzorje-evropa-predstavitev-delovnih-programov-2026-oziroma-2026-2027/

 

9. 12. / 2. konferenca Geo Slovenija - Povezani v ekosistem
prostora
Geodetska uprava RS vas vabi na 2. konferenco Geo Slovenija, ki bo potekala 9. decembra
2025 v Kristalni palači v Ljubljani.
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Letos se osredotočajo na temo »Povezani v ekosistem prostora«, s katero želijo pokazati, kako
lahko lokacija povezuje podatke, ljudi in različne stroke v skupno zgodbo.

Na konferenci bo predstavljen napredek projekta SLO4D, razvoj skupnosti Geo Slovenija, prenovljeni
portal ter novi pristopi k uporabi satelitskih posnetkov in 3D-modelov. Ob zaključku dogodka bo
potekal podpis izjave o ustanovitvi skupnosti Geo Slovenija, ki predstavlja pomemben korak k
trajnemu delovanju ekosistema prostora.

Za udeležbo se lahko prijavite prek spletnega obrazca.

Program konference vam je na voljo TUKAJ.

 

9. - 16. 12. / Kakovost notranjega okolja pri prenovi stavb (U2-2)
Za doseganje ogljične nevtralnosti in dvig kakovosti grajenega okolja je v okviru integralnega
projekta LIFE IP CARE4CLIMATE v koordinaciji Ministrstva za okolje, podnebje in energijo predviden
niz usposabljanj, namenjen javnemu sektorju, da pridobijo dodatno znanje, veščine in kompetence v
procesu prenove stavbnega fonda.

Tokratno usposabljanje z oznako U2-2, ki je za vse udeležence brezplačno (financirano iz zgoraj
omenjenega projekta LIFE), obravnava ukrepe za izboljšanje kakovosti notranjega okolja v
povezavi z energijsko učinkovitostjo.

Prenova stavbe je kompleksna naloga, kjer so ključni tudi učinki prenove na bivalno in delovno
okolje po prenovi z vplivom na počutje in zdravje ljudi. Obravnavan bo celotni proces – od
načrtovanja, izvedbe, upravljanja ter servisiranja in vzdrževanja – več v priloženem vabilu TUKAJ.

Usposabljanje bo potekalo v e-obliki oz. prek Zooma v:

torek, 9. decembra 2025, med 9.00 in 15.00,
četrtek, 11. decembra 2025, med 9.00 in 15.00 in
torek, 16. decembra 2025, med 9.00 in 15.00 uro.

Kljub temu, da je usposabljanje brezplačno je zahtevana prijava preko spletne prijave, ki jo
najdete v rubriki Aktualna usposabljanja pod oznako U2-2.

Prijave sprejemajo do ponedeljka, 8. decembra 2025, do 15. ure.

 

10. 12. / Mesta prihodnosti: Inovacije za bivanje po meri človeka
Vabljeni na dogodek SRIP PMiS: Mesta prihodnosti: Inovacije za bivanje po meri človeka, ki bo
potekal 10. 12. 2025 od 8.30 do 14.30 v prostorih Urbanističnega inštituta RS, Trnovski pristan 2,
Ljubljana.
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Dogodek bo predstavil inovativne pristope k oblikovanju mest prihodnosti, ki v ospredje postavljajo
človeka, njegovo zdravje in povezanost s skupnostjo. Razprava bo zajela 15- in 20-minutne soseske,
pametna mesta z etičnimi in trajnostnimi vrednotami, urbano zdravje, podatkovne prostore, lokalne
energetske skupnosti ter prilagajanje infrastrukture podnebnim spremembam.

Več informacij je na voljo TUKAJ.

Prijava na dogodek je obvezna na spodnji povezavi do 2. 12. 2025 oziroma do zapolnitve mest: 
https://1ka.arnes.si/mestaprihodnosti

11. 12. / Teden preprečevanja korupcije – okrogla miza »Vrata, ki
se preveč odpirajo? Tveganja prehodov iz javnega sektorja v
gospodarstvo«
V okviru Tedna preprečevanja korupcije vabi Komisija za preprečevanje korupcije na okroglo
mizo »Vrata, ki se preveč odpirajo? Tveganja prehodov iz javnega sektorja v
gospodarstvo«, ki bo v četrtek, 11. decembra 2025, od 9.30 do 11.30 v Beli dvorani Grand
Hotela Union, Miklošičeva 1, Ljubljana.

Namen okrogle mize je osvetliti izzive prehajanja posameznikov med javnim in zasebnim sektorjem,
raziskati vpliv tovrstnih praks na integriteto institucij ter predstaviti možne ukrepe za zmanjševanje
tveganj pri kadrovanju. V razpravi bodo sodelovali ugledni govorci, ki bodo predstavili svoj pogled in
izkušnje z izzivi, ki se pojavijo ob prehajanju posameznikov iz javnega v zasebni (tudi v lastništvu
države) in zasebnega v javni sektor ter poskušali poiskati rešitve za zagotavljanje preglednega
in odgovornega kadrovanja ter preprečevanje nastanka nasprotij interesov.

Celoten program letošnjega Tedna preprečevanja korupcije je na voljo na tej spletni povezavi.

Dogodek je brezplačen. Ker je število sedežev na dogodku omejeno, je obvezna predhodna prijava
(na tej spletni povezavi) do 2. decembra 2025.

Dodatne informacije: dogodki@kpk-rs.si oziroma Dijana Jevtić (070 415 086).

16. 12. / Ekskurzija na Dolenjsko
V partnerstvu fakultet UL (FA, BF) in UIRS se izvaja raziskovalni projekt “Arhitekturne tipologije in
arhitekturne krajine in regije Slovenije 2”, ki se osredotoča na analizo prostorske identitete v
Sloveniji z vidika naselbinskih in arhitekturnih tipologij.  Več o projektu si lahko preberete tukaj.

Med aktivnostmi projekta so tudi ekskurzije. Naslednja nosi naslov Med dediščino in
sodobnostjo: prostorske preobrazbe Dolenjske. Podobo prostora, v katerem živimo, namreč
oblikujejo različni elementi, pomembno vlogo igrata tako dediščina kot sodobne arhitekturne in
urbanistične rešitve. Na strokovni ekskurziji bodo udeleženci lahko spoznali različne
pristope k ohranjanju in novemu oblikovanju podobe in prepoznavnosti prostora – od
prenove kulturne dediščine do sodobnih arhitekturnih posegov. Ogledi bodo spodbudili
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razmislek in razpravo: nekateri primeri navdihujejo, drugi sprožajo vprašanja in različna mnenja.
Vabljeni vsi deležniki s področja urejanja prostora, da skupaj s partnerji projekta kritično in
ustvarjalno razmišljajo o sedanji in prihodnji podobi naših krajev ter o vlogi prostorskih strok pri tem.

PROGRAM, PRIJAVNI OBRAZEC in dodatne informacije o ekskurziji najdete TUKAJ.

Naslednji ekskurziji sta v letu 2026 načrtovani na Štajersko in proti Primorski.

18. 12. / Register pravnih aktov lokalnih skupnosti
Obveščamo vas, da je Upravna akademija objavila decembrska termina za usposabljanje za delo
z informacijskim sistemom Modularno ogrodje za pripravo elektronskih dokumentov
(komponenta MOPED-PLUS), v katerem se bodo v prihodnje opravljali vnosi podatkov o pravnih
aktih lokalnih skupnosti in pripravljala njihova neuradna prečiščena besedila.

Usposabljanje je razpisano v dveh terminih:

petek,  5. 12. 2025, ob 9.00, in
četrtek, 18. 12. 2025, ob 9.00.

Usposabljanje poteka na daljavo in traja tri pedagoške ure.

Prijava poteka prek prijavnega obrazca, ki je na spletni strani Upravne akademije na voljo na dnu
opisa usposabljanja z izbiro gumba »Prijavite se«.

12. 1. / Najava dogodka: Narava nas zmiga! Zelena mesta za
aktivno življenje - laboratorij za politike (Policy Lab)

EUKN laboratorij za politike vas vabi na dogodek z naslovom »Narava nas zmiga! Zelena mesta
za aktivno življenje«, ki bo potekal 12. januarja 2026 v M-hotelu, Derčeva ulica 4,
Ljubljana.

Cilj dogodka je okrepiti sodelovanje med sektorji, predstaviti evropske primere dobrih praks ter
spodbuditi inovativne strategije za vključevanje narave v mestno načrtovanje ter identificirati
priložnosti za implementacijo načel HEPA v Sloveniji.

V ospredju bo povezava med naravo in zdravjem v mestih ter vloga zelenih in modrih površin pri
izboljšanju kakovosti življenja, zmanjševanju neenakosti v zdravju ter spodbujanju trajnosti.

Program dogodka najdete TUKAJ ali tej povezavi.
Udeležba na dogodku je brezplačna, je pa potrebna registracija.

24.-27.3. / NAPOVEDNIK / Urban Future 2026
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Konferenca Urban Future, ki predstavlja enega izmed najvplivnejših globalnih dogodkov s področja
trajnostnega urbanega razvoja bo letos pomladi potekala v Ljubljani.

Misija organizatorjev dogodka je, da pomagajo spremeniti mesto na bolje. Zato radi navdihujejo,
izzivajo in se povezujejo z najbolj impresivnimi ustvarjalci sprememb v mestih po vsem svetu. To
počnejo prek največjih evropskih dogodkov za trajnostno razvoj mest, ki potekajo v različnih mestih
in virtualno, ter prek njihove globalne skupnosti več kot 50.000 CityChangers in več kot 200
organizacij.

Dodatne informacije najdete TUKAJ.

AKTUALNI RAZPISI

Javno posvetovanje o predlogu javnega razpisa za gradnjo zelo
visokozmogljivih omrežij (GOŠO7)v
Ministrstvo za digitalno preobrazbo vabi zainteresirano javnost k oddaji pripomb na predlog razpisne
dokumentacije javnega razpisa za sofinanciranje gradnje odprtih zelo visokozmogljivih fiksnih
širokopasovnih omrežij oziroma nadgradnjo obstoječih fiksnih omrežij (GOŠO7).

Javni razpis bo omogočil sofinanciranje gradnje odprtih zelo visokozmogljivih fiksnih širokopasovnih
omrežij oziroma nadgradnje obstoječih omrežij (GOŠO7), ki bo gospodinjstvom, ki so bele lise,
omogočal zanesljiv dostop do elektronskih komunikacijskih storitev z običajno razpoložljivo hitrostjo
prenosa najmanj 300 Mb/s v smeri proti uporabniku in vsaj 100 Mb/s (angleško MegaByte per
second) v smeri od uporabnika.

Javni razpis predvideva sofinanciranje do največ 75 odstotkov upravičenih stroškov, ki bodo
zagotovljeni s strani Republike Slovenije in Evropske unije v okviru Evropskega sklada za regionalni
razvoj (ESRR).

Višina predvidenih sredstev javnega razpisa v kohezijski regiji Zahodna Slovenija znaša dobrih
10 milijonov evrov in v kohezijski regiji Vzhodna Slovenija dobrih 16 milijonov evrov. Pričakovana je
izgradnja več kot 6 tisoč omrežnih priključnih točk v letih 2026-2028.

Zainteresirana javnost lahko v okviru javnega posvetovanja poda pripombe na predlog razpisne
dokumentacije do 5. januarja 2026 na elektronski naslov: gp.mdp@gov.si s pripisom za GOŠO7
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(381-36/2025-3150).

Sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju OVE
in v izkoriščanje plitve geotermalne energije
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu št. 94/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo na področju obnovljivih virov energije in v
izkoriščanje plitve geotermalne energije za obdobje od 2026 do 2029 (JR 2CH OVE 2025), ki se
financira s sredstvi drugega Švicarskega prispevka. Javnim zavodom iz sektorja srednješolskega,
višješolskega in visokošolskega izobraževanja je na razpolago 13,8 milijona evrov nepovratnih
sredstev za koriščenje v obdobju od 2026 do 2029. Dodatne informacije o sklopih sofinanciranja in
upravičenih stroških najdete na prispevku tukaj.

Vloge za prvo odpiranje morajo biti oddane najkasneje do 15. 4. 2026, sledita še dva roka za
oddajo vlog, in sicer 11. 11. 2026 in 10. 3. 2027.

Sprememba Javnega razpisa za predložitev vlog za standardne
projekte v okviru Interreg programa Slovenija-Hrvaška
2021–2027 (referenčna številka: 4300-84/2024-1630)
S spremembo razpisa, ki je objavljena v UL RS št. 94/2025, se uvaja nova tabela s prednostnimi
nalogami, po kateri se razdelijo sredstva ESRR, ki so na voljo v višini skupno 20.725.135,34 EUR.
Povezava do spremembe razpisa je TUKAJ.

Sprememba Javnega razpisa za spodbujanje investicij za
gospodarsko prestrukturiranje v Zasavski in Savinjsko-Šaleški
premogovni regiji v okviru sklada za pravični prehod v obdobju
2025–2028 (kratica javnega razpisa: SPP produktivne naložbe
2025–2028)
S spremembo razpisa, ki je objavljena v UL RS št. 94/2025, se spremeni datum roka za oddajo vlog,
in sicer tako, da se po novem glasi: “Rok za oddajo vlog je 12. 12. 2025 do 12. ure.”

Povezava do spremembe razpisa je TUKAJ.

Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih
objektov in površin za šport v naravi v letu 2026
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje izvajalcev programov za gradnjo športnih objektov in
površin za šport v naravi, ki se praviloma izvajajo v obdobju od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026.
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Več informacij:  Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje športnih objektov in površin
za šport v naravi v letu 2026; Št. D 375/25 Ob-2838/25

Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje programov
športa v letu 2026
Predmet javnega razpisa je sofinanciranje izvajalcev športnih programov, programov športnih
prireditev in promocije športa, programov razvojne dejavnosti v športu, programov družbene in
okoljske odgovornosti v športu ter organiziranosti v športu za programe. Sofinancirajo se športni
programi, ki se izvajajo v obdobju od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026.

Več informacij: Javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje programov športa v letu 2026; Št. D
375/25 Ob-2837/25

Odprto povabilo za podelitev nagrad Evropskih prestolnic
vključevanja in raznolikosti 2026
Evropska komisija (DG JUST) sporoča, da so odprte prijave za Nagrado Evropskih prestolnic
vključevanja in raznolikosti 2026.

Nagrada prepoznava in nagrajuje lokalne oblasti v EU, ki aktivno spodbujajo vključevanje in
raznolikost ter prispevajo h gradnji pravičnejše Evrope. Tekmovanje ponuja priložnost mestom,
občinam in regijam v EU, da izpostavijo svoje politike in pobude, ki ustvarjajo bolj raznolika in
vključujoča okolja za vse.

Nagrada se podeljuje v dveh glavnih kategorijah:

lokalne oblasti z manj kot 50.000 prebivalci,
lokalne oblasti z več kot 50.000 prebivalci.

V letu 2026 bo uvedena posebna kategorija za vključujoče trge dela za vse.

Rok za oddajo prijav je 30. januar 2026, ob 12:00 (CET).

Več informacij o prijavi je na voljo na spletni strani, kjer je povezava do obrazca za prijavo (
application page, online application form)

Za dodatne informacije in morebitna vprašanja je na voljo e-mail: JUST-CITY-
AWARDS@ec.europa.eu.

Napoved spremembe Javnega poziva za spodbude občinam za
nakup novih vozil za prevoz potnikov in šolarjev
Ta petek, 14. 11. 2025, bo v Uradnem listu RS objavljena sprememba javnega poziva za spodbude
občinam za nakup novih vozil za prevoz potnikov in šolarjev, cilj katerega je povečanje uporabe
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javnega potniškega prometa z vozili, ki na izpustu ne oddajajo emisij
CO2 in onesnaževal zunanjega zraka.

Informacije o javnem pozivu so dostopne tukaj.

Z napovedano spremembo bo med drugim podaljšan rok za izvedbo naložbe in poročanje (trenutno 15.
11. 2026), in sicer do 15. 11. 2028. Sredstva za nepovratne spodbude pa
se zvišujejo na 45 milijonov evrov.

Javno povabilo delodajalcem za izbor programov javnih del za
2026
Zavod za zaposlovanje je 30. oktobra 2025 objavil Javno povabilo delodajalcem za izbor programov
javnih del za leto 2026. Načrtovana je vključitev približno 2.200 brezposelnih oseb, okvirna višina
razpoložljivih sredstev pa znaša 21.167.779,00 evra.

Več si lahko preberete TUKAJ.

Vse ostale informacije o javnem povabilu so na voljo na spletni strani Zavoda RS za zaposlovanje.

Spremenjeni roki za oddajo vlog na Javni razpis za sofinanciranje
operacij energetske prenove stavb v lasti in rabi občin
JR_EKP_JOB_2024
MOPE je v Uradnem listu RS, št. 73/2025 objavilo drugo spremembo Javnega razpisa za
sofinanciranje energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023 do 2027
(JR_EKP_JOB_2024), ki se izvaja v okviru »Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021 –
2027«. Sprememba prinaša dodatne roke za oddajo vlog ter podaljšanje obdobja upravičenosti
stroškov in izdatkov za upravičene stroške.

Skrajni rok za oddajo vlog je 19. 10. 2026.

Predmet aktualnega javnega razpisa JR_EKP_JOB_2024 je sofinanciranje operacij celovitih
energetskih prenov stavb v (so)lasti in rabi občin in izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne
energije iz sončne energije po konceptu samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

Dodelitev sredstev evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje upravičenih stroškov je
na razpolago v dveh sklopih:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin – v
okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij toplogrednih
plinov (Kohezijski sklad – KS)«;
SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za stavbe v
(so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v okviru SC
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RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU) 2018/2001 o
spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili, določenimi v
Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

Višina nepovratnih sredstev evropske kohezijske politike, ki so na razpolago v državnem proračunu
za upravičene izdatke operacij v obdobju od 2025 do 2028, znaša:

44.552.941,18 EUR za SKLOP 1 za projekte na območju Celotne Slovenije;
4.500.000 EUR za SKLOP 2; od tega 3.600.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije
Vzhodna Slovenija in 900.000 EUR za projekte na območju kohezijske regije Zahodna
Slovenija.

Tokratna sprememba javnega razpisa prinaša dodatne tri roke za oddajo vlog, in sicer: četrti
rok je 19. januar 2026, peti rok je 11. maj 2026 in zadnji rok je 19. oktober 2026. Za eno
leto se podaljšuje tudi obdobje upravičenosti stroškov in izdatkov za vse upravičene stroške, ki na
obeh sklopih odslej velja od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027.

Javni razpis bo odprt do porabe sredstev oziroma najkasneje do 31. 12. 2027.

Več informacij o javnem razpisu najdete na spletni strani Portal Energetika: Portal Energetika – Javni
Razpisi

Evropska sredstva za ukrepe trajnostne mobilnosti v slovenskih
občinah
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo 49.527.698,93 milijona evra
vreden Javni razpis za sofinanciranje ukrepov trajnostne mobilnosti za obdobje
2023–2029, ki se financira s sredstvi evropske kohezijske politike iz Kohezijskega sklada,
načrtovanih v okviru Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Namen javnega razpisa je izboljšati pogoje za trajnostne prometne načine v dnevnih migracijah
prebivalstva znotraj in med občinami ter posledično povečati delež poti, opravljenih na trajnosten
način v občinah.

Drugi rok za oddajo vlog je 30. april 2026.

Več si lahko preberete TUKAJ.

 

VLADA RS

182. redna seja
Uredba o priznanjih in denarnih nagradah v organih državne uprave, pravosodnih
organih in upravah lokalnih skupnosti
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Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o priznanjih in denarnih nagradah v organih državne
uprave, pravosodnih organih in upravah lokalnih skupnosti in jo objavi v Uradnem listu Republike
Slovenije. Z uredbo se urejajo vrste priznanj in postopek podeljevanja priznanj ter denarnih nagrad
javnim uslužbencem v organih državne uprave, pravosodnih organih in upravah lokalnih skupnosti.

Za posebne delovne uspehe, dosežene na posameznih področjih dela ali pri opravljanju delovnih
nalog, ki prispevajo k uspešnosti in učinkovitosti poslovanja ter krepitvi ugleda organa, zmanjšanju
stroškov poslovanja ali skrajševanju delovnih postopkov, in za dolgoletno strokovno delo uredba
določa možnost podelitve treh vrst priznanj javnim uslužbencem: pohvalo, plaketo in spominsko
plaketo ob upokojitvi. Prejemnik plakete prejme tudi denarno nagrado, ki jo iz sredstev, namenjenih
za plače in druge izdatke zaposlenim, zagotovi organ, v katerem je javni uslužbenec zaposlen.

Plakete za izjemne delovne uspehe se javnim uslužbencem prvič podelijo marca 2026. Uredba
začne veljati 1. januarja 2026.

Enajsto in dvanajsto poročilo o položaju romske skupnosti v Sloveniji

Vlada Republike Slovenije je sprejela Enajsto in dvanajsto poročilo o položaju romske skupnosti v
Republiki Sloveniji in ga posreduje v obravnavo Državnemu zboru. Gre za 11. in 12. tovrstno
poročilo vlade, ki zajema poročanje o uresničevanju Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji
in Nacionalnega programa ukrepov Vlade Republike Slovenije za Rome za obdobje 2021–2030 v
letih 2023 in 2024.

Poročilo zajema vse pomembnejše informacije o izvedenih aktivnostih v letih 2023 in 2024 na
posameznih vsebinskih področjih, ki so jih izvajali navedeni državni organi, in sicer na področjih
vzgoje in izobraževanja, zaposlovanja, socialnega varstva in socialnega vključevanja, zdravstvenega
varstva, urejanja bivanjskih razmer, kulturne, informativne in založniške dejavnosti, izboljšanja
sobivanja v romskih naseljih in njihovi okolici ter boja proti anticiganizmu in diskriminaciji. Podaja
tudi podrobnejše informacije o izvedenih aktivnostih Sveta romske skupnosti Republike Slovenije kot
krovne organizacije romske skupnosti pri nas in občin, kjer živijo Romi. Ob koncu vsakega
vsebinskega poglavja so vključene bistvene ugotovitve na tistem področju, ki temeljijo na
informacijah iz poročila in dosedanjih izkušnjah. Poročilo vključuje tudi pregled sofinanciranja za
potrebe romske skupnosti s strani državnih organov in pregled namenov ter tudi višine
sofinanciranja s strani občin.

Skupaj s preteklimi poročili bo tudi to dostopno na spletni strani vlade na povezavi Romska skupnost
.

Program Globalna Evropa

Vlada je sprejela sklep, da Republika Slovenija podpira vzpostavitev enotnega instrumenta Globalna
Evropa za financiranje zunanjega delovanja Evropske unije v okviru večletnega finančnega okvira
2028-2034.

Gre za predlog Uredbe za vzpostavitev finančnega instrumenta Globalna Evropa za financiranje
zunanjega delovanja EU, ki sodi v okvir Večletnega finančnega okvira EU za obdobje 2028-2034.
Dokument določa glavne prioritete in načela zunanjega delovanja EU v okviru proračuna EU s ciljem
doseči poenostavljeno in bolj osredotočeno ter prožno zunanje delovanje EU tako pri uresničevanju
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njenih prioritet, kot pri soočanju z izzivi.

Vlada Ustavnemu sodišču predlaga presojo ustavnosti in zakonitosti občinskih odlokov
treh občin v zvezi z zagotavljanjem načela enakosti volilne pravice

Vlada Republike Slovenije je sprejela besedilo Zahteve za oceno ustavnosti in zakonitosti občinskih
odlokov, ki zaradi kršitev načela enakosti volilne pravice niso skladni z ustavo in zakonom ter
zahtevo vloži pri Ustavnem sodišču Republike Slovenije.

Nekatere občine, kljub večkratnim opozorilom, še niso odpravile neskladij v občinskih odlokih o
določitvi volilnih enot za volitve v občinski svet, ki so zaradi kršitev načela enakosti volilne pravice v
nasprotju s 43. členom Ustave Republike Slovenije ter z 20. členom Zakona o lokalnih volitvah
(ZLV). Ta določa, da se volilne enote oblikujejo tako, da se en član občinskega sveta voli na približno
enako število prebivalcev. Odlok občine mora biti skladen tudi s tretjim odstavkom 153. člena
Ustave, saj občinski svet z odlokom določi volilne enote za volitve članov v predstavniških organih
lokalnih skupnosti. Gre za ustavno varovano volilno pravico, pri kateri morajo biti volivci v
enakopravnem položaju in mora biti njihov glas enakovreden glasu drugih volivcev v občini.

Ministrstvo za javno upravo je kot pristojno za nadzor zakonitosti občinskih predpisov oktobra 2023
opravilo analizo spoštovanja načela splošne in enake volilne pravice pri določitvi volilnih enot za
volitve občinskih svetov in pri tem ugotovilo bistvena odstopanja v nekaterih občinah. K odpravi
neskladij v občinskih odlokih je pozvalo 65 občin in jim pri tem ves čas nudilo strokovno podporo in
pomoč. Z aktivno vlogo je ministrstvo pospešilo odpravo zaznanih neskladij v občinskih predpisih v
več občinah, vendar 20 občin kljub večkratnim pozivom, sestankom in posvetom do junija 2025
neskladij ni odpravilo.

Predlog Zakona o plačah in prejemkih javnih uslužbencev in funkcionarjev, povezanih z
delom v tujini

Vlada je določila besedilo predloga Zakona o plačah in prejemkih javnih uslužbencev in
funkcionarjev, povezanih z delom v tujini in ga Državnemu zboru pošilja v obravnavo po nujnem
postopku.

Sprejem zakona, ki celovito ureja plače in druge prejemke uslužbencev, napotenih na delo v tujino,
je nujen za zagotovitev ustreznega, preglednega in pravno predvidljivega sistema, ki odraža
posebnosti njihovega delovnega položaja. Predlog zakona tako po več kot 20 letih celovito ureja
pravice in obveznosti javnih uslužbencev, napotenih v tujino, saj so bile le-te doslej urejene v
podzakonskih aktih.

Podrobneje bodo pravice posameznega javnega uslužbenca določene z ustrezno uredbo vlade, ki bo
sprejeta do začetka uporabe zakona, ki je predvidena s 1. junijem 2026.

Odprtje novih proračunskih postavk

Vlada je odločila, da se odprejo nove proračunske postavke iz priloge Seznam novih proračunskih
postavk. Zaradi zagotovitve izplačila zimskega regresa posrednim proračunskim uporabnikom v
skladu z določbami 14. člena Zakona o pravici do zimskega regresa ter prenovi ugotavljanja davčne
osnove z upoštevanjem normiranih odhodkov se pri predlagateljih finančnih načrtov odprejo nove
proračunske postavke.
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Stališče do predloga uredbe Evropskega parlamenta in Sveta o vzpostavitvi Evropskega
sklada za ekonomsko, socialno in teritorialno kohezijo, kmetijstvo in podeželje, ribištvo
in pomorstvo ter blaginjo in varnost za obdobje 2028–2034

Slovenija poudarja, da je prispevek kohezijske politike v okviru načrtov za nacionalna in regionalna
partnerstva (v nadaljevanju: NNRP) bistvenega pomena za dvig konkurenčnosti, še zlasti v manj
razvitih regijah. Kohezijska politika je ključni pogoj za zagotavljanje konvergence in teritorialne
kohezije. Zato Slovenija predlaga, da je konkurenčnost celovito podprta tako v okviru Evropskega
sklada za konkurenčnost kot v okviru NNRP, s čimer bi dosegli večje sinergije in komplementarnost
ter malim in srednje velikim podjetjem omogočili učinkovitejši dostop do finančnih virov in storitev.

Vir: Vlada RS

NOVICE DRUGIH

Slovenija pristopila k skupni izjavi o izmenjavi informacij o
nepremičninah
Slovenija je v luči potrebe po učinkovitem globalnem sistemu avtomatične izmenjave informacij o
nepremičninah, ki predstavlja učinkovito orodje v boju proti davčnim utajam, davčnemu izogibanju
in agresivnemu davčnemu načrtovanju, pristopila k skupni izjavi glede izvajanja novega
večstranskega sporazuma med pristojnimi organi o avtomatični izmenjavi informacij o
nepremičninah (IPI MCAA).

Omenjeni novi večstranski sporazum med pristojnimi organi o avtomatični izmenjavi informacij o
nepremičninah (IPI MCAA), ki ga je razvila Organizacija za ekonomsko sodelovanje in razvoj
(angleško Organisation for Economic Co-operation and Development – OECD), je mehanizem, ki bo
davčnim organom zagotovili dostop do informacij o nepremičninah in iz njih izhajajočih dohodkih  v
tujini.

Namen skupne izjave jurisdikcij, h kateri je pristopila tudi Slovenija, je zagotavljanje davčne
preglednosti nefinančnih sredstev in učinkovitega boja proti davčnim utajam, ki ogrožajo javne
prihodke in nepravično prenašajo davčno breme na davčne zavezance, ki spoštujejo davčne
predpise.

Obvestilo o prostem delovnem mestu Vodja oddelka za varstvo
okolja in urejanje prostora, Občinski urbanist v Občini Braslovče
Javni natečaj je objavljen na spletni strani Občine Braslovče:
https://www.braslovce.si/objava/1202398.

Besedilo objave vam je na voljo TUKAJ.

Projekt Tudi jaz bi šel noter
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Pod okriljem Zveze paraplegikov Slovenije poteka projekt Tudi jaz bi šel noter, katerega cilj je
izboljšati prostorsko dostopnost javnih stavb ter podpreti tako osebe z oviranostjo kot lastnike
objektov pri izpolnjevanju zakonskih obveznosti.

Na spletni strani www.dostopno.eu na enem mestu ponujajo:
– pravno in tehnično svetovanje,
– obrazec za prijavo nedostopnosti,
– obrazec za svetovanje lastnikom stavb za ureditev dostopnosti,
– pomoč pri komunikaciji z lastniki stavb,
– usmeritve za pravilno urejanje dostopnosti,
– podporo pri prijavi kršitev ter druge ključne informacije.

Več informacij tukaj.

Evropska komisija objavila poročila o digitalni preobrazbi in
interoperabilnosti za leto 2025
Poročila (stran v angleščini) spremljajo napredek držav na osmih ključnih področjih, ki vključujejo
digitalno preobrazbo javne uprave, interoperabilnost in podatke, razvoj digitalnih javnih storitev,
zaupanje in kibernetsko varnost, uvajanje inovativnih tehnologij, upravljanje digitalne preobrazbe
ter čezmejne digitalne storitve za državljane in podjetja.

Več informacij vam je na voljo tukaj.

Ločeno zbiranje e – odpadkov: ključ do trajnostne prihodnosti

Zaradi hitrega tehnološkega razvoja in nenehnega menjavanja elektronskih naprav se količina
elektronskih odpadkov iz leta v leto povečuje. Ti odpadki predstavljajo vse večji okoljski izziv, saj
vsebujejo tako nevarne kot dragocene snovi, ki jih je mogoče z ustreznim ravnanjem ponovno
uporabiti. Elektronski odpadki (e-odpadki) so pokvarjene ali neuporabne naprave, ki niso
naravno razgradljive. Njihova količina narašča – v Sloveniji letno nastane približno 35.000 ton, a
ločeno zberemo le 14.000 ton, kar je precej pod evropskim ciljem 65 %. Del e-odpadkov konča med
mešanimi odpadki, kar oteži reciklažo. Posebej nevarni so hladilniki, televizorji, ploski zasloni ter
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varčne in neonske sijalke, saj vsebujejo pline, svinec ali živo srebro.

Vendar pa e-odpadki skrivajo tudi dragocene kovine. V milijonu mobilnih telefonov se skriva
več kot 24 kg zlata, 16.000 kg bakra in druge redke surovine, ki jih lahko vrnemo v proizvodni cikel.
Rešitve so zmanjševanje nepotrebnih nakupov, podaljšanje življenjske dobe naprav in pravilno
odlaganje v zbirne centre. Vsaka pravilno oddana naprava pomeni manj nevarnih odpadkov v naravi
in več dragocenih surovin za ponovno uporabo.

Na Medobčinski upravi Istre so pripravili tudi logotip, s katerim občanke, občane in obiskovalce
opozarjajo na pomembnost ločenega zbiranja e-odpadkov in ob Evropskem tednu zmanjševanja
odpadkov (EWWR) 2025, ki je potekal od 22. do 30. novembra 2025, še posebej
osveščali javnost o pravilnem ravnanju z elektronskimi odpadki, spodbujali odgovorno
odlaganje in ponujali praktične nasvete za podaljšanje življenjske dobe naprav. Dodatno
so pripravili plakat in pobarvanko.

Izpostavili so, da z odgovornim ravnanjem z e-odpadki lahko vsak izmed nas prispeva k čistejšemu
okolju in učinkovitejši rabi naravnih virov. Skupaj z občinami in lokalnimi skupnostmi lahko
ustvarimo trajnostno prihodnost, v kateri tehnologija ne pomeni breme, temveč priložnost
za krožno gospodarstvo.

Vabilo ekipam - 34. Gradovi kralja Matjaža se nezadržno bližajo!
Občina Črna na Koroškem vabi vse navdušence zimske idile, da se jim pridružite na 34. Gradovih
kralja Matjaža v Črni na Koroškem, ki bodo potekali med 30. januarjem in 1. februarjem 2026.

Tridnevni dogodek se prične v petek z nočnim slalomom za Pokal kralja Matjaža. Po strminah
smučišča Črna se bodo v soju bakel spustili številni smučarji in potegovali za najvišja mesta.  V
soboto bodo v središču pozornosti ekipe graditeljev, ki se bodo pomerile v gradnji snežnih gradov.

Vabijo vas, da zberete svojo ekipo, se prijavite, zgradite svojo snežno skulpturo in se potegujete za
bogate denarne nagrade.

Ob tem vam obljubljajo ogromno zabave ob pestrem spremljevalnem programu, ki bo prebudil celo
kralja Matjaža. V večernih urah sledi še zabava ob zvokih glasbe, ognjene bakle pa bodo osvetljevale
številne snežne umetnine. Tudi v nedeljo bodo snežni gradovi na ogled, dogajanje pa bodo popestrili
številni glasbeni nastopi in animacije za najmlajše, preizkusili se boste lahko v jahanju konjev pri
Ranču Jerak ali skočili na Mini Planici. Podelili bomo tudi nagradne zmagovalcev literarnega in
likovnega natečaja in skupaj s kraljem Matjažem poiskali skriti zaklad.

Prijavite svojo ekipo in dodajte svoj mozaik v pravljično dogajanje pod goro Peco, kjer počiva naš
kralj Matjaž.

Vabilo vam je na voljo tukaj.

Prijave: https://www.crna.si/gradovi_obrazec/index.html

Več informacij: tic@crna.si ali +386 41 743 442
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